- tionem accepisset, aut verè esset in possessione usufructus, quoniam tunc posset exigere sine mandato hæredis proprietarij. Limes hæc in casu, quo fructuarius haberet à testatore hanc facultatem impartitam, vt in casu relato per *Gratianum discept. forens. cap. 585. nu. 20. & 21. ac cap. 696. nu. 1.*
- 76 Quintò, non poterit usufructuarius alienare, nec cedere, aut alio quouis modo in alterum vsum fructum transferre *Bart. in l. Si quis usufructus quest. 1. ff. de usufruct. Fabian. de Monte in tract. de empt. & vendit. quest. 4. princip. num. 53. Hieronym. Gabriell. cons. 162. nu. 11. cum*
- 77 *seqq. vol. 2. Bald. cons. 384. vol. 4. Berous cons. 189. nu. 9. vol. 1.* Ratio est, quia non potest usufructus separari à persona ad instar matrimonij, vt tradit *Alber. in leg. seruus communis nu. 6. ff. de usufruct.* Quò
- 78 fit, vt si absque consensu proprietarij cederet, taderet vtiq; fructuarius à iure suo, & consolidaretur usufructus cum proprietate *l. si usufructus fundi ff. de iure dot. S. finitur Institut. de usufr. Viu. decis. 248. vbi sub num. 3. refert, sic censuisse Regiam Audientiam Barensem.* Intelligas hoc quòd ad totalem vsum fructum, cum bene possit ipsius usufructus commoditates in alium transferre, ad *text. in S. fin. Institut. eod. tit. de usufruct. Redoan. de reb. Eccles. alien. vel non quest. 24. rubr. quid de usufructuario conductore num. 1.*
- 80 *cum seqq.* tradit idem *Viuius ibidem nu. 1.* quemadmodum etiàm & locare *l. arboribus 13. S. si usufructuarius ff. de usufr.*
- 81 *l. si quis dominum 95. S. 1. ff. loca. S. 1. Institut. de usu, & habitat.* Nisi tamen per locationem non præiudicaretur proprietario, vt in casu relato per *Gratian. discept. forens. cap. 745. nu. 59.*
- 82 Sextò, usufructuarius non tantùm alienare non potest vsum fructum, verùm etiam nec illum obligare, vt in *l. si ei, qui bona S. usufructus ff. de pignor. tradit Surdus in cons. 162. nu. 13. cum seqq. post ipsum Milanens. decis. 9. nu. 3. par. 2.*
- 83 Septimò, nec poterit illi seruitutem imponere *Paul. de Cast. in l. 2. nu. 5. ibiq; etiã Coras. n. 20. ff. de seruit. Cepoll. de seruit. urban. præd. cap. 14. nu. 11. Pinell. in l. 1. C. de bon. mater. part. 3. num. 69. Anton. de*

- Padilla in l. 3. nu. 5. C. de seruit. & aqua, ac Rota Romana, quæ hos omnes recenset decis. 717. nu. 9. par. 1. in nouiss.*
- 84 Octauò, non potest usufructuarius mutare formam rei, in qua habet vsum fructum, non tantùm in casu, quo per mutationem deteriorem illum faceret, verùm etiam si meliorem redderet, ut in *l. æquissimum S. si odium, & in l. hætenus S. fin. iuncta l. sequen. ff. de usufruct. item in l. usufructuarius nomen ff. eod. tit. de usufruct. ac in l. si ff. de usu, & habitat.* notat post *Bald. & Ias.* per ipsum relatos *Gayll. præct. obseru. 67. nu. 11. lib. 2.*
- 85 Nonò, non potest usufructuarius constituere ius pignoris, uel hypothecæ, aut redditus annui, ad *text. in l. 1. S. eam rem ff. quæ res pign. oblig. poss. l. fin. C. de rebus alien. uel non.* An autem possit constituere super illo censum seruata forma Bullæ, saltem in uita, uide *Milanens. d. decis. 9. num. 36. lib. 2. ac Mastrill. decis. 92. per totam.*
- 86 Decimò, non repræsentat usufructuarius personam testatoris *l. 1. S. si hæres ff. ad Senat. Cons. Trebell. notat Mastrill. decis. 146. nu. 3.*
- 87 Undecimò, litigando non præiudicat hæredi, vel Domino, *Bart. in l. de die S. quidam ff. qui satisdar. cog. mouetur per text. in l. hoc amplius ff. de damn. infect. & in l. si noxales ff. de noxalib. ea ratione,*
- 88 quia dicitur tantùm administrator, non Dominus, ad *text. in l. 2. in princ. ff. de relig. & sumpt. funer. l. 1. S. si seruum ff. ad Syllanian.* Quò fit vt sententia lata còtrà usufructuarium non noceat proprietario, secundùm *glos. in l. is, cuius S. fin. ff. de usufr. adnotauit Bart. in l. sapè nu. 6. ff. de re iudic.* quando tamen non constaret de eius scientia, vt voluerunt in ea *l. Angel. Paul. de Cast. & Paris. adde Papon. Trentasing. ac Io. de Castill. relatos per Mastrill. decis. 146. nu. 7.*
- 89 Duodecimò, non potest usufructuarius nunciare nouum opus *l. 1. S. usufructuarius ff. de nou. oper. nunciat. ibiq; etiam Alex. & Ias.*

Multa alia non potest usufructuarius in re, ac propter rem, in qua constitutum habet vsum fructum, sufficiunt tamen præfata tanquàm vsu frequentiora.

90 Potest è contrà multa usufructuarius ratione rei usufructuariæ, quorum aliqua recensentur per *Mastrill. dict. decis. 146. num. 13. cum seqq. usque ad finem*, ipsum adito, nam ex eius traditis hæc excipies. Primò, quòd tam si vniuersalis usufructuarius fuerit, quàm si particularis habebit exercitium omnium actionum hæreditariarum, & poterit exigere à debitoribus hæreditarijs absque cessione hæredis. Hoc tamen intelligas respectiuè, hoc est, respectu rei tantum, in qua habet vsumfructum. Vndè usufructuarius particularis habebit exercitium actionum hæreditariarum, respectu illius soli rei, non verò in vniuersum. Secundò, poterit proprio nomine agere pro interesse sui vsumfructus, tam actione reali, quàm personali, absque mandato aliquo proprietarij. Tertiò, dicitur Procurator proprietarij à lege constitutus. Quartò, dicitur Procurator legitimus constitutus in rem suam à Domino circa veram custodiam, & conseruationem rei. Quintò, potest intentare oēs actiones competentes proprietario absque illius cessione. Sextò, durante usufructu consideratur vt hæres, & gaudet ipsius beneficio. Hæc ex *Mastrill. loco cit.* quibus alia quatuor præter relata addas ex *D. Riccio collectan. 320.* Quorum primum est, nam potest nominare in iudicio in Auctorem proprietarium in casu, quo intentetur contrà ipsum aliqua actio. Secundò, competit ei actio agendi contrà vassallos Burgenses pro adiutorio debito in casibus à iure permissis. Tertiò, habet exactionem iuris laudimiorum, & Quartò, poterit agere rei vendicatione, iuriu, ac *Doctorem* authoritates in vnoquoque ipsorum habentur apud præfatos respectiuè, in quolibet relatorum casu, quæ prætermitto sciens.

Quæstionis est modò, qui teneatur subire onera rei, an scilicèt usufructuarius, an verò proprietarius. Et in hoc distinguendum puto, usufructuarium particularem ab vniuersali. Particularem appello eum, qui super re particulari constitutus est usufructuarius. Vniuersalem verò, qui honorum omnium habet vsumfructum. Hanc distinctionem formauit

*Venulaius in l. fin. ff. de usu, & usufr. leg.*  
 91 & in ea diffinit, æs alienum quòd vsumfructum generalem omnium bonorum esse onus hæreditarium, & spectare ad hæredem, qui tamen potest deducere illud ex bonis hæreditarijs, qua deductione facta tantò minus fruetur fructuarius per venditionem bonorum hæreditariarum in satisfactionem æris alieni; benè verum computari prius debet quod est in actione in hæreditate, hoc est, si adfuerint credita; nam eo casu erunt prius exigenda credita, & de illis satisfaciendum creditoribus hæreditarijs, quibus postmodum aut deficietibus, aut non sufficientibus poterit vendere aliquam ex rebus hæreditarijs, vsq; ad integram æris alieni satisfactionem. Quò verò ad usufructuarium particularem, siuè certæ rei concludit, ad nihilum teneri, sed esse illud totale onus hæredis. *Multum interest* (inquit *Venulaius*) *utrum bonorum quis, an rerum tertie partis vsumfructum legauerit. Nam si bonorum vsumfructus legabitur, etiam æs alienum ex bonis deducetur, & quod in actionibus est computabitur. At si certarum rerum legatus erit, non idem obseruabitur.* Hoc ipsum quòd vniuersalem usufructuariu obseruatu pariter ambigimus in *l. usufr. ff. ad leg. falcid.* in qua *Pomponius* sic respondit. *Usufructu bonorum legato, æs alienum ex omnibus rebus deducendum est, quoniam post Senatusconsultum, nulla res est, qua non cadat in usufructus legatum.*